
Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

27
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Pro pamětní razítka do KC Brno Tip na výlet za ochlazením:
 Sloupsko-šošůvské jeskyně  

2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-4

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

5

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

D KLIMATIZACE
V REG. AUTOBUSECH

KORDIS JMK každý rok zpracovává průzkum spokojenosti 
cestujících s brněnskou veřejnou dopravou. 
Můžete se zapojit i Vy!
Vyjádřete svůj názor – vyplňte on-line dotazník na 
následujícím odkazu:

https://www.click4survey.cz/s4/60761/44dab312.

Děkujeme vám za vyplnění dotazníku!

POMOZTE NÁM OHODNOTIT BRNĚNSKOU 
MĚSTSKOU DOPRAVU ON-LINE DOTAZNÍKEM

?
Vážení cestující, 
informujeme, že řidiči regionálních 
autobusů jsou povinni zapínat 
klimatizaci při venkovní teplotě nad 22 
stupňů. 
Teplota v autobusu by však neměla 
poklesnout pod tuto hodnotu. 
Prosíme, neotevírejte okénka v 
autobusu, klimatizace pak není účinná. 
Pokud se setkáte s nezapnoutou 
klimatizací, můžete nás upozornit na 
info@kordis-jmk.cz. 
Dopravci udělíme smluvní postih.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

MÁTE RÁDIMÁTE RÁDI
PAMĚTNÍ RAZÍTKA?PAMĚTNÍ RAZÍTKA?

Tiskové chyby vyhrazeny

Otiskněte si pamětní razítka IDS JMK v Brně  
v Kontaktním centru IDS JMK

V oficiálním Kontaktním centu IDS JMK v Brně na Hlavním nádraží v podchodu 
si můžete otisknou na pamětní list nebo třeba do svého turistického deníčku 
razítka připravená k zajímavým dopravním výročím.

Jak se k centru dostanete?
Z hlavní odjezdové haly sejdete po schodech - směrem k odjezdům vlaků.
Vlevo se nachází vstup na WC a hned vedle je umístěno Kontaktní centrum IDS 
JMK.

Otevírací doba:
PO: 07:00 - 18:00
ÚT: 07:00 - 18:00
ST: 07:00 - 18:00
ČT: 07:00 - 18:00
PÁ: 07:00 - 18:00

Co zajištují Kontaktní centra IDS JMK
Kontaktní centra IDS JMK řeší otázky ohledně elektronických předplatních jízdenek, 
poradí vám s nákupem elektronické jízdenky, případně poskytují také rady při 
cestování a pomáhají nalézt nejvýhodnější spojení. 

V Kontaktních centrech můžete vyřídit vše co se týká uložené pokuty od revizora či 
doložení jízdenky. Centra mimo jiné nabízejí také prodej doplňkového sortimentu, 
jako jsou reklamní a upomínkové předměty, jízdní řády a cyklomapy. 

Veškerý sortiment najdete i na našem e-shopu. Seznam center najdete také v Mapě 
polohy IDS JMK na adrese mapa.idsjmk.cz.

Přehled všech Kontaktních center IDS JMK na odkazu:
https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html.

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 27
2024



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 27
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka na lince S91
25. -26. 7. 2024

S91
Ve dnech 25. a 26. 7. 2024 v době vždy od 7:00 do 14:00 hodin budou 
vlaky linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která 
bude organizována podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A: Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B:  Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, 
kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká nad 
Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci 
před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr 
Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. 
Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

Náhrada vlaků S71/3876 a 3877 v úseku Vyškov – 
Nezamyslice autobusy

22. -24. 7. 2024

S71
Ve dnech 22. - 24. 7. 2024 v době vždy od 6:00 do 16:00 hodin z 
důvodu předpokládaného zpoždění budou vlaky linky S71/3876 a 
3877 v úseku Vyškov – Nezamyslice nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS71 v odchylné 
časové poloze.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Nezamyslice - před nádražní budovou na autobusové zastávce 
„Nezamyslice, žel.st.“
• Chvalkovice na Hané - na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice na 
Hané, Chvalkovice na Hané“

• Ivanovice na Hané – na pozemní ploše u MK ul. Nádražní v blízkosti 
železniční stanice a hřbitova

• Hoštice-Heroltice – u nádraží
• Vyškov na Moravě – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“

Výluka autobusů u zastávky Pod Tuřankou
22. 7. - 3. 8. 2024

75
Z důvodu výkopových prací bude od pondělí 22. července 2024 
do soboty 3. srpna 2024 (předpoklad) zcela uzavřena část ulice 
Tuřanka v blízkosti zastávky Pod Tuřankou.

Autobusová linka 75 pojede v úseku Areál Slatina – Ericha Roučky 
obousměrným odklonem přes zastávky Černovická terasa II a 
Černovická terasa I.

• Vynechá tak zastávku Pod Tuřankou.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Černovická terasa II a Černovická 
terasa I.

Změny zastávek:
Pod Tuřankou - bez obsluhy.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 27
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Přesun zastávky Miroslav, aut.st.
20. - 21. 7.  2024

158, 445, 450, 810
Z důvodu konání Miroslavských slavností v obci Miroslav, je zcela 
uzavřena ul. Zámecká a autobusové nádraží. Zastávky Miroslav, 
aut. st. jsou dočasně přeloženy na sil. II/400 ul. Brněnská do 
bývalých zastávek Miroslav, sklárny.

Změna zastávek:
Miroslav, aut. st. - všechny zastávky dočasně přeloženy na sil. II/400 ul. 
Brněnská v Miroslavi do bývalých zastávek Miroslav, sklárny.

Zastávka Želetice, Jednota dočasně bez obsluhy
19. - 21. 7.  2024

158
Od 19. 7. 2024 od 12:00 hodin do 21. 7. 2024 do 20:00 hodin nebude 
linka 158 obsluhovat zastávku Želetice, Jednota. Využijte náhradní 
zastávky Želetice, škola na silnici do/z Morašic pro linku 158.

Změna zastávek:
Želetice, Jednota - bez obsluhy linkou 158 IDS JMK, náhradou zastávky 
Želetice, škola na kopci obce Želetice na silnici do/z Morašic.

Změny večerních vlaků na lince S3 
19. - 22. 7. 2024

S3
Od 19. 7. 2024 od 20:00 hodin do 22. 7. 2024 do 4:30 hodin z důvodu 
zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění 
pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve podle výlukového 
jízdního řádu linky S3.
Noční výluka se koná v souběhu s nepřetržitou výlukou.

Výluka na lince 258 (železniční přejezd Lhota 
Rapotina - Skalice nad Svitavou)

21. - 31. 7. 2024

258
Od 21. do 31. 7. 2024 spoje č. 5, 2, 44 a 246 linky 258 v úseku Skalice 
nad Svitavou - Lhota Rapotina - Boskovice úplně vynechávají Lhotu 
Rapotina a jedou přímo přes Mladkov.

Změna zastávek:
Lhota Rapotina, točna - bez obsluhy
Boskovice, Mánesova - bez obsluhy linkou 258

Zastávka Němčičky na Znojemsku bez obsluhy
20. 7. 2024 (10:00 - 23:59)

812
V sobotu 20. 7. 2024 v době od 10:00 do 23:59 hodin bude linka 
812 vynechávat zastávku Němčičky. Obsloužena bude zastávka 
Němčičky, rozc.1.0 na silnici II/399.

Změna zastávek:
Němčičky - zcela bez obsluhy v daném období, náhradou zastávky 
Němčičky, rozc. 1.0 na silnici II/399.

Zastávka Vlasatice, ObÚ bez obsluhy linkou 104
22. -28. 7. 2024

104
Od 22. do 28. 7. 2024 pojede autobusová linka 104 mezi zastávkami 
Vlasatice, Troskotovická a Pohořelice, Velký Dvůr, rozc. odklonem 
po obousměrné objízdné trase po silnicích: III/39612, II/396, I/52 a 
II/395. Na objízdné trase bude vynechávat zastávku Vlasatice, ObÚ.

Změna zastávek:
Vlasatice, ObÚ - zcela bez obsluhy linkou 104 IDS JMK a bez náhrady, 
resp. náhradou stálé zastávky Vlasatice, Troskotovická.

Linka 574 pojede již po své běžné trase
19.  7. 2024 OD 15:00 HODIN

574
Od pátku 19. 7. 2024 od 15 hodin bude předčasně ukončeno 
omezení na lince 574. Spoje 48 a 83 linky 574 tak již pojedou 
po své standardní trase. Zastávka Ladná, Mlýnská bude opět 
obsluhována!



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

O víkendu můžete z Brna vyrazit moderními vlaky Moravia - linka S2 do Blanska, které 
odjíždějí v 08:00, 10:00 nebo 12:00 hodin. Na každý z těchto vlaků navazuje v Blansku 
regionální linka 233, která jede až do Sloupu. V městysu Sloup se nachází známý rokokový 
kostel a zejména rozsáhlý labyrint Sloupsko-šošůvských jeskyní. Prohlídka jeskyně trvá 
přibližně 90 minut.
Po prohlídce jeskyně pokračujte cca 8 km dlouhým romantickým údolím směrem k 
Punkevním jeskyním a Skalnímu Mlýnu. Podle času můžete vyjet/vyjít nad Propast 
Macochu. Poté máte 2 možnosti. Pokračovat po žluté značce ke Skalnímu Mlýnu (odkud 
jede linka 226 KRASOBUS do Blanska - odjezdy  v 15:13, 16:13, 17:13 a 18:13).
Druhou možností je jít po červené turistické značce k autobusové zastávce linky 232 
Vilémovice, Macocha rozc.2.0. a poté jet do Blanska autobusem.
Pro jednu cestu k do Sloupu potřebujete jízdenku na 6 zón za 57 Kč, majitelům předplatní 
jízdenky na zóny 100+101 stačí jízdenka na 5 zón za 49 Kč. Ze Skalního Mlýna stačí 
jízdenka na 5 resp. 4 zóny. Spojení a ceny si ověřte na www.idsjmk.cz.

 Trasa je vhodná celoročně 

„ m a g i c k á  j e s k y n ě  M o r a v s k é h o  k r a s u “ 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

27INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

Tiskové chyby vyhrazeny

Více o jeskyních:
https://sloupskososuvske.caves.cz

Brno

Mikulov

Sloup

 MOR AVIÍ

DO BL ANSKA A 

PAK BUSEM 233

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
SLOUPSKO-ŠOŠŮVSKÉ JESKYNĚSLOUPSKO-ŠOŠŮVSKÉ JESKYNĚ

KLIMATIZACE 

VE VL AKU MOR AVIA 

A PŘÍJEMNĚ 

 V JESKYNI 

(7-8°C)


